
 

ВЕЛИГДЕНСКИТЕ ПРАЗНИЦИ ВО 5 ВЕКОВНИОТ СИНАИСКИ МАНАСТИР 28-01.05.2015 

 

ЧЕТВРТОК 28.04.2016 

Поаѓање 18.00ч – Патување низ Бугарија до Романија. 

ПЕТОК 29.04.2016  

Пристигнување во Букурешт во утринските часови. 

Старт: По пристигнувањето, одиме на разглед на Букурешт. Прво се посетува Плоштадот на Револуцијата каде се 

наоѓаат Атенеумот (концертна сала), Националниот музеј на уметноста на Романија (поранешната Кралска Палата), 

Универзитетската Библиотека, споменикот на националниот препород и зградата на поранешниот Централен Комитет 

на Романската Комунистичка Партија каде денес е сместено Министерството за Внатрешни Работи на Романија. 

Потоа се продолжува со панорамски разглед на Авенијата Викторија при што се гледаат  Воениот Клуб, Зградата на 

CEC, Националниот Историски Музеј итн. Потоа се застанува на Плоштадот Унири (Uniri) при што се посетува 

Патријаршијата. Потоа следува  слободно време на Плоштадот Унири од околу час до час и половина за прошетка и 

ручек. 

По паузата повторно се качуваме во автобус и се упатуваме по булеварот Unirii до импозантната зграда на Романскиот 

Парламент, каде ќе имаме 20 минути слободно време. Во попладневните часови продолжуваме кон монденското 

планинско место Синаиа, во јужните Карпати. Сместување во хотел во 18ч. 

Слободно време за прошетка низ Синаиа.Ноќевање. 

 

 

 



 

САБОТА 30.04.2016  

По појадокот заминуваме на целодневен факултативен излет при кој се посетува замокот Бран, познатиот замок на 

Дракула каде што бил затворен. Продолжуваме кон Брашов каде е споена целата романска готика, барок и ренесанса 

на историјата раскажана преку архитектурата и атмосферата на овој град. По разгледот на градот слободно време за 

ручек.Враќање во Синаиа околу 19ч. 

Вечерта, старт 21.30 Организирана посета на манастирот Синаиа, каде ќе ја проследиме Велигденската церемонија. 

 

НЕДЕЛА 01.05.2016  

Појадок и напуштање на собите најдоцна до 09.00. Посета на замокот Пелеш. Слободно време во Синаиа за ручек. 

Поаѓање кон Скопје во 17.00ч, возење преку Бугарија и пристигнување во Скопје помеѓу 03-05.00ч 

 

Цена на арнажманот: 75€ 

ВО ЦЕНАТА Е ВКЛУЧЕНО: 

 Превоз со високотуристички автобус на наведената релација.  

 Две ноќевања со појадок во хотел 3*** во Синаиа 

 Разглед на Букурешт со локален Водич 

 Организација на аранжманот 

 Придружник на патувањето 

 

ВО ЦЕНАТА НЕ Е ВКЛУЧЕНО: 

 Туристичка такса и осигурување 10€(задолжително) 

 Факултативни излети и влезници 

 Посета на замокот Бран 9€ 

 Посета на замокот Пелеш 15€ 
 

 


